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PENERAPAN METODE NATIONAL INSTITUTE OF STANDARDS AND 

TECHNOLOGY (NIST) DALAM PROSES AKUISISI BUKTI DIGITAL 

MULTIMEDIA PADA X DIRECT MESSAGE VERSI MOBILE 

ABSTRAK 

Kemajuan sosial media seperti Aplikasi X (sebelumnya Twitter) memiliki 

peningkatan user yang sangat signifikan. Pada aplikasi X juga memiliki banyak 

informasi yang berfungsi untuk para user-nya. Dengan aplikasi X user dapat 

membuat Threads, Mention, share atau download Video, dsb. Semua komunikasi 

ini tentunya dapat dilakukan dengan Device mobile. Dengan berkembangnya 

pengguna X juga tentunya akan ada pengguna yang tidak bertanggung jawab. 

Seperti pemalsuan identitas diri, menipu antar akun, mengirim percakapan kata 

yang tidak senonoh, dan lain sebagainya. Pada peneletian sebelumnya 

menggunakan tools forensic yang berbeda, metode yang digunakan berbeda, dan 

hanya menggunakan satu device smartphone yang dijadikan barang bukti. Sehingga 

dalam penelitian ini bertujuan untuk mendapatkan hasil akusisi dan menganalisis 

berdasarkan parameter yang ditetapkan berupa performance akurasi, rata-rata, dan 

niliai hash untuk validasi dari  hasil bukti digital tipe multimedia berupa Gambar, 

Audio, dan Video yang ada di dalam Mobile Device milik tersangka,  yang nantinya 

akan dilakukan dengan metode dalam penelitian ini menggunakan National 

Institute of Standards and Technology (NIST). Yang memiliki 4 langkah tahapan, 

yaitu dimulai dari collection, examination, analysis, dan reporting. Hasil dari 

pengujian yang dilakukan menunjukan bahwa metode NIST sangat efektif dalam 

mendukung akuisisi dan recovery file multimedia, dengan tingkat akurasi yang 

tinggi. Tools forensic seperti MOBILedit Forensic, Autopsy, FTK Imager, dan 

ProDiscovery yang digunakan dalam penelitian ini. MOBILedit Forensic dan 

Autopsy memiliki kinerja terbaik dengan tingkat akurasi 100% dalam recover 

gambar, audio, dan video. Sedangkan FTK Imager dan ProDiscovery menunjukkan 

sedikit penurunan akurasi, yaitu pada file audio dan video. Perbandingan antara 

sistem operasi menunjukkan bahwa perangkat iOS sedikit lebih unggul dalam 

akurasi dan jumlah file yang berhasil diakuisisi dibandingkan dengan Android. 

Kata Kunci: NIST, Akuisisi Bukti Digital, Digital Forensic, Mobile Forensic, Twitter 
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IMPLEMENTATION OF THE NATIONAL INSTITUTE OF STANDARDS 

AND TECHNOLOGY (NIST) METHOD IN THE ACQUISITION 

PROCESS OF MULTIMEDIA DIGITAL EVIDENCE ON THE MOBILE 

VERSION OF X DIRECT MESSAGE 

ABSTRACT 

The rapid growth of social media platforms, particularly Application X (formerly 

Twitter), has led to a significant increase in user numbers. Application X serves as a 

fast repository of information, enabling users to create threads, mention others, share 

or download videos, and engage in various forms of communication, all of which are 

typically conducted via mobile devices. However, the expansion of X's user base has 

also led to the emergence of malicious activities, such as identity fraud, account 

manipulation, and the exchange of inappropriate content. Previous studies utilizing 

different forensic tools employed varied methodologies and often relied on a single 

smartphone as evidence. This study, therefore, seeks to obtain and analyze 

acquisition results based on predefined parameters, including performance 

accuracy, average, and hash value, to validate the findings related to digital evidence 

of multimedia files—images, audio, and video—on a suspect’s mobile device. The 

study adopts the National Institute of Standards and Technology (NIST) 

methodology, which encompasses four stages: collection, examination, analysis, and 

reporting. The test results demonstrate that the NIST method is highly effective in 

supporting the acquisition and recovery of multimedia files, yielding a high level of 

accuracy. Forensic tools such as MOBILedit Forensic, Autopsy, FTK Imager, and 

ProDiscovery were employed in this research. MOBILedit Forensic and Autopsy 

exhibited the best performance, with 100% accuracy in recovering images, audio, 

and video files. In contrast, FTK Imager and ProDiscovery showed a slight reduction 

in accuracy, particularly with audio and video files. A comparison between operating 

systems revealed that iOS devices slightly outperformed Android regarding of 

accuracy and the number of files successfully acquired. 

Keywords: NIST, Acquisition of Digital Evidence, Digital Forensic, Mobile 

Forensic, Twitter 
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BAB I 

PENDAHULUAN 

1.1 Latar Belakang  

Kemajuan teknologi dari waktu ke waktu sangat begitu pesat perkembangannya. 

Dimana hampir semua aktivitas yang ada telah terhubung dengan jaringan Internet, 

sebagai manusia juga tidak bisa dipisahkan dari berkomunikasi. Dimana itu menjadi 

salah satu kegiatan sehari-hari. Tentunya dengan berkembangnya teknologi. 

Kegiatan dalam berkomunikasi menjadi lebih mudah, cepat, dan efisien. Seperti 

penggunaan Mobile Device seperti SmartPhone. Dengan adanya SmartPhone dapat 

saling berkomunikasi dengan mudah, cepat dan Efisien (Prasetyo & Riadi, 2021). 

Smartphone bisa bekerja sebagai ponsel dan juga bisa bekerja seperti laptop, Bisa 

dikatakan bahwa smartphone adalah perangkat hybrid karena penggunaanya yang 

dapat dilakukan secara flexible (Riadi, t.t.). Sama seperti laptop SmartPhone juga 

memiliki Operating System, untuk OS yang selalu digunakan untuk device 

SmartPhone Android yang dimiliki Google dan IOS yang dimiliki oleh Apple. 

Berkembangnya teknologi yang semakin massive tentunya tidak bisa dihindari 

dalam kehidupan Masyarakat. Ini juga dapat mempengaruhi jumlah penngguna 

internet di dunia. Dimana ini memberikan dampak yang sangat relevan dalam 

kemudahan yang didapat dalam bersosial media (Imam Riadi dkk., 2021b). 

Perkembangan inilah yang memberikan dampak terkait meningkatnya pengguna 

sosial media di seluruh dunia. Sumber website REPUBLIKA.CO.ID menyatakan 

bahwa laporan yang dirilis oleh Perusahaan penasihat digital Kepios, mendapatkan 

data bahwa 60% populasi yang ada di dunia atau hampir lima miliar orang, aktif 

dalam bersosial media. (Republika Online, t.t.). 

Menurut website (Menilik Pengguna Media Sosial Indonesia 2017-2026 - GoodStats 

Data, t.t.) yang dilansir data reportal tahun 2023. Pengguna aktif sosial media di 

Indonesia terdapat 167 juta user, untuk pengguna di atas usia 18 tahun ada 153 juta 

jiwa user. Dimana itu merupakan 79,5% dari total populasi. Salah satu contoh sosial 

media yang populer yaitu X atau sebelumnya disebut dengan aplikasi twitter.  X 

merupakan media sosial yang didirikan oleh Jack Dorsey, dan biasanya digunakan 
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oleh user untuk mengirim pesan dalam bentuk gambar, video, atau audio. Dimana 

biasanya disebut dengan tweet atau kicauan (Alviani dkk., 2023).  

Laporan We Are Social dalam web (Jumlah Pengguna Twitter Indonesia Duduki 

Peringkat ke-4 Dunia per Juli 2023, t.t.). ada 564,1 juta user X di seluruh dunia pada 

juli 2023. Pertumbuhan pengguna X global mengalami kenaikan sekitar 16,1% jika 

dibandingkan dengan periode ditahun yang sama tahun sebelumnya (year-on-

year/yoy) dan naik 51,3% secara kuartalan (quarter-to-quarter/qtq). Pengguna X 

(sebelumnya Twitter) di Indonesia mengalami kenaikan dari laporan sebelumnya 

yang berada peringkat ke-6 terbanyak pada Mei 2023. User aktif X sebelumnya di 

Indonesia meraih 25,5 juta pengguna per-Juli 2023, bertambah 71,2% secara 

kuartalan (qtq). Perkembangan pengguna X dapat dilihat pada Gambar 1.1. 

Gambar 1.1 Grafik 10 Negara dengan Jumlah Pengguna X Terbanyak (Juli 2023) 

(Sumber: databoks.katadata.co.id) 

Grafik pada Gambar 1.1 menjelaskan perkembangan jumlah pengguna aplikasi X 

terbanyak di 10 Negara. Dapat terlihat Amerika Serikat berada di posisi teratas 

sebagai negara dengan user aktif paling banyak di Dunia per-Juli 2023. User aktif-

nya sekitar 98,5 juta pengguna di United States, posisi berikutnya ditempati Jepang 

sebagai negara dengan pengguna X terbanyak dengan 67,9 juta pengguna aktif. 
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ketiga ada India sebagai negara pengguna X terbanyak dengan jumlah pengguna 

aktif sekitar 26,45 juta user (Jumlah Pengguna Twitter Indonesia Duduki Peringkat 

ke-4 Dunia per Juli 2023, t.t.). Semakin banyak user yang aktif di X (sebelumnya 

Twitter) tentunya akan semakin banyak manfaat yang didapatkan. Tetapi ini juga 

dapat menimbulkan potensi untuk terjadinya aktivitas cybercrime, seperti penipuan, 

pornografi, cyberstalking, cyberbullying dan cyber-tresspass. Dapat dilihat pada 

gambar 1.2 Grafik dibawah ini. 

Gambar 1.2 Grafik Jumlah Laporan Kasus CyberCrime di Media Sosial 

(Sumber: researchgate.net) 

Pada Gambar 1.2 Grafik diatas memuat beberapa informasi terkait jumlah laporan 

tentang kasus-kasus cybercrime yang ada di media sosial. Tentunya kasus ini tidak 

menutup kemungkinan bisa terjadi di semua sosial media termasuk X (sebelumnya 

Twitter). Menurut grafik diatas kasus-kasus cybercrime yang paling banyak jumlah 

laporannya itu terkait penipuan online dengan jumlah laporan 1.243. Jenis-jenis 

aktivitas penipuan-nya sangat beragam, mulai dari memalsukan identitas aslinya, 

scammer, dsb. X (sebelumnya Twitter) memiliki salah satu fitur yaitu direct 

message. Fitur ini mirip dengan instant messaging atau pesan yang singkat yang 

ada pada sosial media lainnya. Fitur ini dikembangkan oleh X untuk memberikan 

keamanan kepada penggunannya dalam melakukan komunikasi yang sifatnya 

rahasia atau pribadi. Dapat dilakukan ketika menggunakan twitter direct message 

yaitu berkomunikasi antar sesama pengguna dalam bentuk chatting dan juga dapat 
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membagikan foto, GIF, Video, Audio, tweet, dsb ke sesama pengguna X. Tetapi hal 

tersebut bisa saja berdampak negative kepada penggunaan X melalui tweet atau 

kutipan bisa juga melalui direct message, dikarenakan dapat memberikan peluang 

penyelewengan penggunaan untuk melakukan suatu Tindakan cybercrime, Untuk 

menghadapi permasalahan kejahatan tersebut, diperlukan suatu penelitian 

mendalam dan Implementasi metode forensic guna memberikan kontribusi 

signifikan dalam penyelsaian tindak kejahatan cyberbullying yang melibatkan 

platform sosial media twitter (Riadi dkk., 2018).   

Penelitian sebelumnya melakukan pengembalian barang bukti digital seperti 

penelitian analisis forensic smartphone android menggunakan metode NIST dan 

tool MOBILedit Forensic Express (Riadi, t.t.-b), identifikasi bukti digital skype di 

smartphone android dengan metode National Institute of Justice (Rizki Setyawan 

dkk., 2019),  Investigation cyberbullying on kik messenger using National Institute 

of Standards Technology Method (Prasetyo & Riadi, 2021b), dan akuisisi bukti digital 

viber messenger android menggunakan metode National Institute of Standards and 

Technology (Imam Riadi dkk., 2021b).  Berdasarkan masalah diatas dan penelitian 

sebelumnya dapat disimpulkan bahwa semuanya dikarenakan adanya cybercrime 

seperti cyberbullying atau penipuan. Oleh karena itu dengan dilakukannya 

penelitian ini diharapkan dapat membantu proses dalam menyelsaikan cybercrime 

yang terjadi pada media sosial X (sebelumnya Twitter) dengan menggunakan 

smartphone dan menggunakan proses secara Digital Forensic dan Mobile Forensic. 

1.2 Perumusan Masalah 

Berdasarkan hal-hal yang sudah disampaikan diatas, maka rumusan permasalahan 

yang dijadikan fokus utama pada penelitian ini adalah: 

1. Bagaimana melakukan file recovery yang tepat untuk proses forensic digital 

pada barang barang bukti digital tipe multimedia pada kasus 

kejahatan/pengancaman pada aplikasi twitter pada mobile device? 

2. Bagaimana cara mengetahui evaluasi performance yang melibatkan 

parameter seperti Nama File, Ukuran File, Resolusi, dan Nilai hash yang 

nantinya akan digunakan dalam proses perbandingan hasil akuisisi dan 
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rekomendasi dalam proses mobile Forensic akuisisi data bukti digital 

multimedia? 

3. Bagaimana proses melakukan data recovery dan extraction dalam device 

android dan IOS dalam melakukan proses mobile forensic akuisisi data 

bukti digital multimedia? 

1.3 Batasan Masalah 

Berdasarkan rumusan masalah yang sudah ada, batasan masalah dibuat agar ruang 

lingkup penelitian tetap terarah, jelas, sesuai, dan spesifik dengan tujuan maka 

diperlukan adanya Batasan masalah sebagai berikut ini: 

1. Pengujian akan menggunakan satu buah laptop dengan system operasi 

Windows 10 Home Single Language. 

2. Penelitian ini memerlukan dua device smartphone android dan satu device 

smartphone IOS sebagai barang bukti. 

3. Penelitian ini difokuskan dalam dalam suatu scenario cybercrime pada 

aplikasi X (sebelumnya Twitter) versi Mobile pada fitur instanst message 

dan tweetan. 

4. Proses akuisisi data menggunakan metode NIST (National Institute of 

Standards and Technology). Dimana nantinya akan diterapkan pada dua 

device tersangka. 

5. Penelitian ini memfokuskan terkait mobile forensic pada smartphone 

tersangka yang telah men-download Gambar, Audio, dan Video korban 

yang telah tersimpan di galerinya, dengan tools-tools yang digunakan untuk 

keperluan akuisisi data bukti digital dalam bentuk multimedia yaitu 

ProDiscovery Forensic, Autopsy, MOBILedit Forensic, dan FTK Imager.  

6. Penelitian ini akan menggunakan 2 device smartphone dengan Operating 

System yang berbeda yaitu Android dan IOS. Dimana nantinya ke-2 device 

ini merupakan device yang dimiliki tersangka dalam skenario ini. Hasil 

Recovery & Extraction dari masing-masing device akan dilakukan 

perbandingan.  

7. Bukti digital yang akan di akuisisi dalam bentuk multimedia, seperti 

gambar, audio, dan Video yang dikirimkan melalui direct message dan 

tweetan. 
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8. Penelitian ini menggunakan data dalam bentuk file JPEG, MP4, dan M4A. 

dimana dalam penelitian ini ada 108 Gambar pengujian, 12 Video, dan 10 

Audio yang digunakan sebagai hasil dari barang bukti skenario kasus pada 

penelitian ini. 

 

1.4 Tujuan Dan Manfaat 

1.4.1 Tujuan 

Tujuan dari penelitian proses akuisisi bukti digital dalam bentuk media sebagai 

berikut, 

1. Untuk membandingkan 2 Device Android dan IOS dalam melakukan 

recovery dan extraction barang bukti digital tipe Multimedia dari kasus 

cybercrime seperti penipuan atau cyberbullying pada aplikasi X. 

2. Melakukan proses akuisisi dengan menggunakan tools ProDiscovery 

Forensic, Autopsy, MOBILedit Forensic, dan FTK Imager. 

3. Melakukan proses investigasi dengan metode NIST pada Smartphone 

Android dan IOS menggunakan tools-tools forensic untuk akuisisi data bukti 

digital Multimedia pada barang bukti smartphone.  

 

1.4.2 Manfaat 

Manfaat dari penelitian dalam proses akuisisi data bukti digital dalam bentuk media 

sebagai berikut, 

1. Dapat melakukan proses recover dengan tepat dan cepat untuk proses digital 

forensic, kemudian juga bertujuan untuk mendukung penyidik dalam kasus 

cybercrime dalam memperoleh barang bukti digital dalam bentuk media. 

2. Kemudian juga diharapkan membantu dalam proses akuisisi bukti digital 

tipe multimedia yang telah di download oleh tersangka secara mobile 

forensic untuk menyelesaikan kasus cyberbullying yang terjadi pada media 

sosial X (sebelumnya Twitter) dengan device smartphone android dan IOS.   
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1.5 Sistematika Penulisan 

1. BAB I PENDAHULUAN 

Pada bab ini berisikan penjelasan mengenai latar belakang, rumusan 

masalah, Batasan masalah, tujuan dan manfaat dari penelitian yang 

dilakukan. 

2. BAB II TINJAUAN PUSTAKA 

Bab II berisikan penjelasan mengenai landasan teori atau kajian ilmu yang 

berhubungan dengan berbagai pokok pikiran topik penyusunan skripsi ini 

yang relevan dari sumber yang valid. 

3. BAB III METODE PENELITIAN 

Bab III berisikan beberapa pembahasan diantaranya rancangan penelitian, 

tahapan penelitian, dan objek penelitian. 

4. BAB IV PEMBAHASAN 

Bab IV berisikan tentang hasil proses akuisisi data dan pengumpulannya, 

mulai dari proses dan hasil kegiatan penelitian yang telah dilakukan sesuai 

dengan tahapan dan metode yang telah dituliskan 

5. BAB V PENUTUP 

Berisikan kesimpulan dan saran dari hasil penelitian yang telah dilakukan 
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BAB V 

PENUTUP 

 

1.1 Kesimpulan 

Berdasarkan pengujian akuisisi data dan proses akuisisi file multimedia seperti 

gambar, audio, dan video. Kemudian melakukan analisis yang dilakukan 

perbandingan kepada dua device dengan operating system yang berbeda, dan 

melakukan perbandingan hasil akuisisi antara tools-tools digital forensic yang 

digunakan dalam penelitian ini, didapatkan kesimpulan sebagai berikut: 

1. Setelah melakukan penelitian menunjukkan bahwa penggunaan 

metode NIST dan alat-alat forensik digital seperti MOBILedit 

Forensic, Autopsy, FTK Imager, dan ProDiscovery mampu 

melakukan proses pemulihan file (file recovery) secara efektif pada 

kedua perangkat mobile. Alat-alat ini memberikan hasil yang akurat 

dalam pemulihan bukti digital multimedia, meskipun ada variasi 

performa berdasarkan tipe file dan sistem operasi yang digunakan. 

2. Mobiledit Forensic dan Autopsy menunjukkan kinerja terbaik 

dengan akurasi mencapai 100% untuk semua jenis file multimedia 

yang diuji. Di sisi lain, FTK Imager dan ProDiscovery mengalami 

sedikit penurunan akurasi, terutama pada file audio dan video. 

3. Dalam hal proses pemulihan data dan ekstraksi (extraction) pada 

perangkat Android dan iOS, penelitian ini menyimpulkan bahwa 

meskipun kedua sistem operasi menunjukkan kemampuan yang 

baik dalam pemulihan dan ekstraksi bukti digital multimedia, ada 

perbedaan dalam efektivitas dan efisiensi antara kedua platform 

tersebut. Penelitian ini juga berhasil mengidentifikasi alat-alat 

forensik yang optimal untuk digunakan pada masing-masing sistem 

operasi. dari hasil yang sudah didapatkan dan dilakukan mobiledit 

forensic lalu autopsy direkomendasikan dalam melakukan proses 

akuisisi data multimedia untuk device android dan IOS. 

 



9 

 

Jurusan Teknik Informatika dan Komputer – Politeknik Negeri Jakarta 

 

1.2 Saran 

Berdasarkan pengujian yang telah dilakukan, berikut ini sara yang mungkin 

dapat digunakan untuk penelitian digital forensic atau mobile forensic 

berikutnya: 

1. Melakukan pengujian tidak hanya fokus akuisisi data tipe 

multimedia saja pada perangkat android dan ios, tetapi mencoba 

akuisisi dataset lainyya yang memang sering dalam suatu kasus 

kejahatan. 

2. Mencoba software tools forensic lainnya baik itu secara berbayar 

ataupun open source. Untuk mendapatkan hasil baru perbandingan 

lainnya dari akuisisi data atau proses recovery file  

3. Menggunakan metode lain dalam proses akuisisi data baik itu 

melalui device smartphone ataupun perangkat keras lainnya. 
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04E5CDD2DF022B8FF02588B69BDD518D IMG_20240528_094737.jpg  

737CC4E56D6C4732F5D02DABC50B5878 IMG_20240528_094735.jpg  

DFF96DC81287D38949F7C1A26D622DFF IMG_20240528_094732.jpg  

C10A3141632A31F4939E618994BF122A IMG_20240528_094730.jpg  

38B0C46D8777AEA8DC555DC819296D6C IMG_20240528_094728.jpg  

D8EF706DE87B0E256765B3934813D2AC IMG_20240528_094725.jpg  

32ED801431DE47E221BD73D1A614C53B IMG_20240528_094719.jpg  

BF4950B6CA4A6517BB7465BE0F8E6BD2 IMG_20240528_094718.jpg  

8F27AA45DEBD57278B9863EC69715B8F IMG_20240528_094708.jpg  

D05BAEF37652E6C1543CE07414A2A02B IMG_20240528_094707.jpg  

C9626A6FC1BF41F422AFE3B2349EF681 IMG_20240528_094705.jpg  

B6BFBA9E7A527881D7BB59694006E1EC IMG_20240528_094703.jpg  

DEDB81E72AD898196DE63E369EA2FC67 IMG_20240528_094659.jpg  

8B05B869C8D964350D7C694740A33D33 IMG_20240528_094658.jpg  

20E602CF0236FBC879A3B35292993C32 IMG_20240528_094656.jpg  

D002EA0B96752CDD3E946773BBB032A2 IMG_20240528_094654.jpg  



 

 

xxxviii 

 

7487FEE2D61CCF715D9AD622B64B340C IMG_20240528_094650.jpg   

808918630BA736817C13545EEFB529C1 IMG_20240528_094649.jpg  

00A994C3B7D86E25DC401278D06DE9AF IMG_20240528_094645.jpg  

A8C8418A04843A321B6A4CCB9C5306E1 IMG_20240528_094641.jpg  

3AEF5F21B9E7655A99EF37AA88999799 IMG_20240528_094639.jpg  

1FDB57419BCD8E688CE87EA347573C4F IMG_20240528_094636.jpg  

E348C0015DE063CD5EF9B9AF658BE7D8 IMG_20240528_094634.jpg  

8AAD271510280C3C06D0768EBCD47DCF IMG_20240528_094603.jpg  

67FA8F2E385C396FEB49FB7CEC638883 IMG_20240528_094557.jpg  

446CEF5E049CBE81B1CA6EFA05DBCA18 IMG_20240528_094549.jpg  

E840379D7621B4789B6EAD5D3B866B73 IMG_20240528_094541.jpg  

05DA5A7C93AC314D3D0FE0595CACE689 IMG_20240528_094533.jpg  

3A25B4259B580F6CD6BBE8ED88672941 
How to Take Amazing Eye 

Photography in Macro_.jpeg 
 

A822FD1681D42D5DBA7B42BC3D54ED96 GRUNGE AESTHETIC.jpeg  

93C1C0F97C34EF588B882C45EEF475CD Girls aesthetic beautiful picture.jpeg  

0FCF0B40117948FFC310B763444FE5DB Gaya rambut cewek, CLICK!!.jpeg  

093B594C242A6B56174C792BBBD74BFB download.jpeg  

D44E4D192EEB576D426788AC09F1A183 
Rekaman-10 11.45 13 May 

2024.m4a 
 

DC97ADC3AC20DDBD3E7E09C31A1658C8 Rekaman-9 11.45 13 May 2024.m4a  

50D43D5BAA2AD666E772E9F987469E4F Rekaman-8 11.43 13 May 2024.m4a  

F664EA18E2A61D482037FF9555CC989F Rekaman-7 11.43 13 May 2024.m4a  



 

 

xxxix 

 

B67423422A56558CC9011949C9FC19DB Rekaman-6 11.41 13 May 2024.m4a   

3C06225E850D16AFD4FAACE40B09B831 Rekaman-5 10.01 13 May 2024.m4a  

1C43074CF7B5F4931B1FEC058357EB2F Rekaman-4 10.00 13 May 2024.m4a  

DDF44030679B7ABD06205740C571DD79 Rekaman-3 09.59 13 May 2024.m4a  

C690D9A8D1B9DD6BA2DFF27D1133E4F6 ssstwitter.com_1716864913062.mp4  

619EDB0732095279481110E515032891 ssstwitter.com_1716864883674.mp4  

B8B7920B9304D38ACA59A9C495A8A790 ssstwitter.com_1716864769087.mp4  

177506AF0073AD533DE5E375CBA5F142 
ssstwitter.com_1716864742730 

(1).mp4 
 

499DB20357F890F90B294A99C331E20C ssstwitter.com_1716864665128.mp4  

5C1E1888E51740BE022B34413BEC830D Handling Errors_10 Des 2021.mp4  

3BA368ED1EA81C8327D72CA16ADAF325 GreenFoot 9-10_5 Nov 2021.mp4  

2774ADD7B7DB6E91F65B61EDFCEE3A4E Eclipse 1_3 Des 2021.mp4  

8C3D305F0EE5C5D0FEAFD75E6DD62BF2 
ComputerProgramming_24 Des 

2021.mp4 
 

B66524C50B696D831EBAAA4DBE52B269 ARRAY_3 DES.mp4  
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5. Data Hasil Validasi MD5 Comparition Mobile Storage IOS Tools FTK 

Imager 

PENGUJIAN SATU 

 

DA898B162EE2F84AC3BBF6A373E
5CFFC 

The Guestbook_ la nostra 
intervista a Marta Bevacqua _ 

Collater_al.jpeg 

 

BF6A66BB9A3CA5D5EFF104AB41
083906 

softie 
%F0%9F%8C%88%E2%9C%A8.jp

eg 

 

89CF370E94C4F67C2E9D68AFB53
B2037 

SELFIES EN EL ESPEJO.jpeg  

33D42437C043D5BCD3BDB671F0
CB21B6 

Mirrorrrii%F0%9F%8C%B9.jpeg  

378F15B13875E9D64C30CC3BAA
25E1A6 

IT GIRL AESTHETIC.jpeg  

70C2B5D14F2546819093223122B
B9888 

!AM Interview_ Sade.jpeg  

4A57AF26B3F4EC735F78D137640
20945 

IMG_20240528_095000.jpg  

130A401711ACBC5A9B19274011
5CFA8D 

IMG_20240528_094958.jpg  

0D7B44FDFC994057DD4061550C
00014F 

IMG_20240528_094957.jpg  

2704F3812FCA2BAB16E4D817C83
DB19D 

IMG_20240528_094956.jpg  

DB33C31225ED0945EA10D5A9F6
3B2F71 

IMG_20240528_094952.jpg  

39CE4E7540E15AB640A4C14CD60
8AEE6 

IMG_20240528_094951.jpg  

BDB1D1D18C4FD6B3262232384F
F9957C 

IMG_20240528_094949.jpg  

76069354E022D4B6CF51A64DA0
89B71E 

IMG_20240528_094945.jpg  

14FDAD25A73CB34501254240F1
5060CF 

IMG_20240528_094943.jpg  

483993B02F5922E797E399DA02B
CC369 

IMG_20240528_094942.jpg  

17A25077EAFD528B4BEC6B350E
D26AD0 

IMG_20240528_094938.jpg  

75BD78B22D23B9CAD24FFF6568
E8E4CD 

IMG_20240528_094936.jpg  

F1781C5BFD97F580FE6000655B4
4B893 

IMG_20240528_094934.jpg  



 

 

xli 

 

35955E057558F2F46D993F2ABF7
847A8 

IMG_20240528_094929.jpg   

F67B9317F2A5238706EB86B5C48
F4729 

IMG_20240528_094927.jpg  

8150697A5580A234F08F682E493
36BBA 

IMG_20240528_094926.jpg  

606CE0FEDD6675EFA99D55D39F
840B54 

IMG_20240528_094922.jpg  

658555887F909E178B13CBB03CE
D535E 

IMG_20240528_094920.jpg  

024F7E941B3501E78FDEFF9CB83
DEBCF 

IMG_20240528_094919.jpg  

829C0A6CF73C7976E48BD7063BE
43CA4 

IMG_20240528_094917.jpg  

F30FC1B85279C2EAB13F5E9A2D5
38A79 

IMG_20240528_094914.jpg  

DF20E9321B4853B08A5B1679D2
B0DDA4 

IMG_20240528_094912.jpg  

873AB7C39FA4CEE58947B9A3ECC
BAFA6 

IMG_20240528_094911.jpg  

2EE354682968535F403DB3D68EC
1994A 

IMG_20240528_094909.jpg  

29D738112E99A7DB8C3BB4F495
DF1899 

IMG_20240528_094903.jpg  

34E86564982ECE5FA98360C70B0
EB42F 

IMG_20240528_094902.jpg  

CA9CBD7D95FC6F20D0B422A714
83F8B7 

IMG_20240528_094900.jpg  

1BC31872433B7964D75E784DE5
ADE260 

IMG_20240528_094857.jpg  

68681D9A72B87D5EDB14479127
46F010 

IMG_20240528_094856.jpg  

F5B296E661C1DB8DDAA565D088
6A4BC7 

IMG_20240528_094854.jpg  

6958FEA30CBE0CD1417EFAC5EE7
3F9DB 

IMG_20240528_094853.jpg  

A7274CD184DB59E374DA2EB9CB
B10A29 

IMG_20240528_094849.jpg  

1523E227ABC9BE67F686F920BDF
97EE5 

IMG_20240528_094847.jpg  

127107EC1798E71CFF75C0E9869
BF9C0 

IMG_20240528_094846.jpg  

E7309D1275BFF887D479E41642D
6AE79 

IMG_20240528_094845.jpg  

907878D37871B566A794F94A134
CA4D7 

IMG_20240528_094841.jpg  



 

 

xlii 

 

9A89985AC837531B96ED4D47A6
7948C6 

IMG_20240528_094839.jpg   

C9AC6CAA1883C019E12E91C70A
5A7D1F 

IMG_20240528_094838.jpg  

BAC76C6795E772147BCAB14CC1
D1BF29 

IMG_20240528_094833.jpg  

078BCBAAA72D96BC4F92161E85
3B389F 

IMG_20240528_094831.jpg  

B8D548E60D47EA1BAF0BB414EE
4B8032 

IMG_20240528_094829.jpg  

03E79634A2A0A57AE424D98091
9ED11D 

IMG_20240528_094828.jpg  

0189F522F85F109CE67608D7778
53C2B 

IMG_20240528_094824.jpg  

9A62AB62913BE51B63D4EF265A
67D2D9 

IMG_20240528_094823.jpg  

D8F391D662036F07453D5A00AE
5A97E7 

IMG_20240528_094821.jpg  

B30B122566F6D20949DBA91905
EC70B5 

IMG_20240528_094820.jpg  

6ACA3224DFF4752FB536E8ACBAF
D34A0 

IMG_20240528_094816.jpg  

B29604FF8FD69CD4D0D427278D
A8006D 

IMG_20240528_094814.jpg  

3082F3574E33E552C33AF659E11
575F6 

IMG_20240528_094813.jpg  

B8F736576BAFD98CD0C5F9FC271
FEE2A 

IMG_20240528_094811.jpg  

0B09EB64E2621F5FA801F8A32FA
950D6 

IMG_20240528_094808.jpg  

5906405168500A10E58C9832603
1DB42 

IMG_20240528_094806.jpg  

C21CB6BECA24644E5D89C46478
A2929B 

IMG_20240528_094805.jpg  

2DB1577AEB62D30560896E256B
A08FC3 

IMG_20240528_094803.jpg  

475F1B9142E1CF52FA7F1DA0279
6E2DA 

IMG_20240528_094759.jpg  

5434466EB7B66C106F2B7684ABE
AE749 

IMG_20240528_094757.jpg  

B6B238916F73E8CA5F32D5714C4
1D9EA 

IMG_20240528_094755.jpg  

2DD187BC3A19BA48ED1386A098
3197D4 

IMG_20240528_094754.jpg  

9B932F666ABC148542899B081FD
20FE4 

IMG_20240528_094750.jpg  



 

 

xliii 

 

BB302F97FEB81A3852AB6EF3C25
44CC1 

IMG_20240528_094749.jpg   

E3F0EB40EBD70EC1D6E1CD585C
52D66F 

IMG_20240528_094739.jpg  

04E5CDD2DF022B8FF02588B69B
DD518D 

IMG_20240528_094737.jpg  

737CC4E56D6C4732F5D02DABC5
0B5878 

IMG_20240528_094735.jpg  

DFF96DC81287D38949F7C1A26D
622DFF 

IMG_20240528_094732.jpg  

C10A3141632A31F4939E618994B
F122A 

IMG_20240528_094730.jpg  

38B0C46D8777AEA8DC555DC819
296D6C 

IMG_20240528_094728.jpg  

D8EF706DE87B0E256765B393481
3D2AC 

IMG_20240528_094725.jpg  

BF4950B6CA4A6517BB7465BE0F8
E6BD2 

IMG_20240528_094723.jpg  

32ED801431DE47E221BD73D1A6
14C53B 

IMG_20240528_094719.jpg  

BF4950B6CA4A6517BB7465BE0F8
E6BD2 

IMG_20240528_094718.jpg  

8F27AA45DEBD57278B9863EC69
715B8F 

IMG_20240528_094708.jpg  

D05BAEF37652E6C1543CE07414A
2A02B 

IMG_20240528_094707.jpg  

C9626A6FC1BF41F422AFE3B2349
EF681 

IMG_20240528_094705.jpg  

B6BFBA9E7A527881D7BB596940
06E1EC 

IMG_20240528_094703.jpg  

DEDB81E72AD898196DE63E369E
A2FC67 

IMG_20240528_094659.jpg  

8B05B869C8D964350D7C694740
A33D33 

IMG_20240528_094658.jpg  

20E602CF0236FBC879A3B352929
93C32 

IMG_20240528_094656.jpg  

D002EA0B96752CDD3E946773BB
B032A2 

IMG_20240528_094654.jpg  

7487FEE2D61CCF715D9AD622B6
4B340C 

IMG_20240528_094650.jpg  

808918630BA736817C13545EEFB
529C1 

IMG_20240528_094649.jpg  

00A994C3B7D86E25DC401278D0
6DE9AF 

IMG_20240528_094645.jpg  

A8C8418A04843A321B6A4CCB9C
5306E1 

IMG_20240528_094641.jpg  



 

 

xliv 

 

3AEF5F21B9E7655A99EF37AA889
99799 

IMG_20240528_094639.jpg   

1FDB57419BCD8E688CE87EA3475
73C4F 

IMG_20240528_094636.jpg  

E348C0015DE063CD5EF9B9AF658
BE7D8 

IMG_20240528_094634.jpg  

8AAD271510280C3C06D0768EBC
D47DCF 

IMG_20240528_094603.jpg  

67FA8F2E385C396FEB49FB7CEC6
38883 

IMG_20240528_094557.jpg  

446CEF5E049CBE81B1CA6EFA05D
BCA18 

IMG_20240528_094549.jpg  

E840379D7621B4789B6EAD5D3B
866B73 

IMG_20240528_094541.jpg  

05DA5A7C93AC314D3D0FE0595C
ACE689 

IMG_20240528_094533.jpg  

3A25B4259B580F6CD6BBE8ED88
672941 

How to Take Amazing Eye 
Photography in Macro_.jpeg 

 

A822FD1681D42D5DBA7B42BC3D
54ED96 

GRUNGE AESTHETIC.jpeg  

93C1C0F97C34EF588B882C45EEF
475CD 

Girls aesthetic beautiful 
picture.jpeg 

 

0FCF0B40117948FFC310B763444
FE5DB 

Gaya rambut cewek, CLICK!!.jpeg  

093B594C242A6B56174C792BBB
D74BFB 

download.jpeg  

D0121FD98B707871E5807DF07D
0A402B 

d650f66e-7a71-4971-8f18-
4adf1ea06315.jpeg 

 

0108E70B7D8EEDD89025D3E602
A3F03C 

b7801562-27d7-4bcb-990f-
bb934ef276d2.jpeg 

 

B3682DD87D9BC5F85E0726E96F9
92346 

b7d64716-08ea-40f1-ae5a-
28b9455f9351.jpeg 

 

53C503D8AD02ED0C631BDF1291
5D7DB5 

88185c3c-049a-46b1-b559-
60744f4eb2f6.jpeg 

 

A5B1BD016095C41F0B79016C063
B1FFE 

1488e3f4-c975-4422-ba08-
cf61072ffc79.jpeg 

 

79601935C32AE54BE7CDBF53E95
C1687 

%F0%9F%A6%94%F0%9F%AB%9
0.jpeg 

 

D1615A5BC92CAE59DA429BE9AB
9E7E27 

%D8%B5%D9%88%D8%B1 
%D8%A8%D9%86%D8%A7%D8%

AA.jpeg 
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D44E4D192EEB576D426788AC09
F1A183 

Rekaman-10 11.45 13 May 
2024.m4a  

 

DC97ADC3AC20DDBD3E7E09C31
A1658C8 

Rekaman-9 11.45 13 May 
2024.m4a 

 

50D43D5BAA2AD666E772E9F987
469E4F 

Rekaman-8 11.43 13 May 
2024.m4a 

 

F664EA18E2A61D482037FF9555C
C989F 

Rekaman-7 11.43 13 May 
2024.m4a 

 

B67423422A56558CC9011949C9F
C19DB 

Rekaman-6 11.41 13 May 
2024.m4a 

 

3C06225E850D16AFD4FAACE40B
09B831 

Rekaman-5 10.01 13 May 
2024.m4a 

 

1C43074CF7B5F4931B1FEC05835
7EB2F 

Rekaman-4 10.00 13 May 
2024.m4a 

 

DDF44030679B7ABD06205740C5
71DD79 

Rekaman-3 09.59 13 May 
2024.m4a 

 

8317779D7BC2F0396B25C33CE53
65EFA 

Rekaman-2 09.58 13 May 
2024.m4a 

 

1B4449BA4DDA628DF574E114DC
CC5F76 

Rekaman 1-09.57 13 May 
2024.m4a 

 

C690D9A8D1B9DD6BA2DFF27D11
33E4F6 

ssstwitter.com_1716864913062.
mp4 

 

619EDB0732095279481110E5150
32891 

ssstwitter.com_1716864883674.
mp4 

 

B8B7920B9304D38ACA59A9C495
A8A790 

ssstwitter.com_1716864769087.
mp4 

 

177506AF0073AD533DE5E375CB
A5F142 

ssstwitter.com_1716864742730 
(1).mp4 

 

499DB20357F890F90B294A99C33
1E20C 

ssstwitter.com_1716864665128.
mp4 

 

5C1E1888E51740BE022B34413BE
C830D 

Handling Errors_10 Des 
2021.mp4 

 

3BA368ED1EA81C8327D72CA16A
DAF325 

GreenFoot 9-10_5 Nov 
2021.mp4 

 

2774ADD7B7DB6E91F65B61EDFC
EE3A4E 

Eclipse 1_3 Des 2021.mp4  

8C3D305F0EE5C5D0FEAFD75E6D
D62BF2 

ComputerProgramming_24 Des 
2021.mp4 

 



 

 

xlvi 

 

B66524C50B696D831EBAAA4DBE
52B269 

ARRAY_3 DES.mp4   

B1753B698881D742692AAE561A
5C70B5 

Alice_Pert4_08 Okt 2021.mp4  

38EE332FB50E10536521F8BA254
FA4A6 

Alice 1_27 Sept 2021.mp4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

xlvii 

 

6. Data Hasil Validasi MD5 Comparition Mobile Storage IOS Tools Autopsy 

PENGUJIAN SATU 

 

9E095EFF16B56D497006DC79E663E3BC 1782-IMG_0109.JPEG  

D1615A5BC92CAE59DA429BE9AB9E7E27 1781-IMG_0108.JPEG  

BF6A66BB9A3CA5D5EFF104AB41083906 1780-IMG_0107.JPEG  

33D42437C043D5BCD3BDB671F0CB21B6 1779-IMG_0106.JPEG  

378F15B13875E9D64C30CC3BAA25E1A6 1778-IMG_0105.JPEG  

DA898B162EE2F84AC3BBF6A373E5CFFC 1777-IMG_0104.JPEG  

70C2B5D14F2546819093223122BB9888 1776-IMG_0103.JPEG  

89CF370E94C4F67C2E9D68AFB53B2037 1775-IMG_0102.JPEG  

2704F3812FCA2BAB16E4D817C83DB19D 1774-IMG_0101.JPG  

130A401711ACBC5A9B192740115CFA8D 1773-IMG_0100.JPG  

4A57AF26B3F4EC735F78D13764020945 1772-IMG_0099.JPG  

0D7B44FDFC994057DD4061550C00014F 1771-IMG_0098.JPG  

39CE4E7540E15AB640A4C14CD608AEE6 1770-IMG_0097.JPG  

BDB1D1D18C4FD6B3262232384FF9957C 1769-IMG_0096.JPG  

17A25077EAFD528B4BEC6B350ED26AD0 1768-IMG_0095.JPG  

35955E057558F2F46D993F2ABF7847A8 1767-IMG_0094.JPG  

76069354E022D4B6CF51A64DA089B71E 1766-IMG_0093.JPG  

75BD78B22D23B9CAD24FFF6568E8E4CD 1765-IMG_0092.JPG  

14FDAD25A73CB34501254240F15060CF 1764-IMG_0091.JPG  

DB33C31225ED0945EA10D5A9F63B2F71 1763-IMG_0090.JPG  



 

 

xlviii 

 

F1781C5BFD97F580FE6000655B44B893 1762-IMG_0089.JPG   

483993B02F5922E797E399DA02BCC369 1761-IMG_0088.JPG  

8150697A5580A234F08F682E49336BBA 1760-IMG_0087.JPG  

658555887F909E178B13CBB03CED535E 1759-IMG_0086.JPG  

024F7E941B3501E78FDEFF9CB83DEBCF 1758-IMG_0085.JPG  

606CE0FEDD6675EFA99D55D39F840B54 1757-IMG_0084.JPG  

F67B9317F2A5238706EB86B5C48F4729 1756-IMG_0083.JPG  

F30FC1B85279C2EAB13F5E9A2D538A79 1755-IMG_0082.JPG  

DF20E9321B4853B08A5B1679D2B0DDA4 1754-IMG_0081.JPG  

873AB7C39FA4CEE58947B9A3ECCBAFA6 1753-IMG_0080.JPG  

829C0A6CF73C7976E48BD7063BE43CA4 1752-IMG_0079.JPG  

2EE354682968535F403DB3D68EC1994A 1751-IMG_0078.JPG  

6ACA3224DFF4752FB536E8ACBAFD34A0 1750-IMG_0077.JPG  

078BCBAAA72D96BC4F92161E853B389F 1749-IMG_0076.JPG  

68681D9A72B87D5EDB1447912746F010 1748-IMG_0075.JPG  

1BC31872433B7964D75E784DE5ADE260 1747-IMG_0074.JPG  

34E86564982ECE5FA98360C70B0EB42F 1746-IMG_0073.JPG  

03E79634A2A0A57AE424D980919ED11D 1745-IMG_0072.JPG  

9A62AB62913BE51B63D4EF265A67D2D9 1744-IMG_0071.JPG  

6958FEA30CBE0CD1417EFAC5EE73F9DB 1743-IMG_0070.JPG  

E7309D1275BFF887D479E41642D6AE79 1742-IMG_0069.JPG  

907878D37871B566A794F94A134CA4D7 1741-IMG_0068.JPG  

1523E227ABC9BE67F686F920BDF97EE5 1740-IMG_0067.JPG  



 

 

xlix 

 

B30B122566F6D20949DBA91905EC70B5 1739-IMG_0066.JPG   

D8F391D662036F07453D5A00AE5A97E7 1738-IMG_0065.JPG  

CA9CBD7D95FC6F20D0B422A71483F8B7 1737-IMG_0064.JPG  

29D738112E99A7DB8C3BB4F495DF1899 1736-IMG_0063.JPG  

B29604FF8FD69CD4D0D427278DA8006D 1735-IMG_0062.JPG  

0189F522F85F109CE67608D777853C2B 1734-IMG_0061.JPG  

3082F3574E33E552C33AF659E11575F6 1733-IMG_0060.JPG  

9A89985AC837531B96ED4D47A67948C6 1732-IMG_0059.JPG  

A7274CD184DB59E374DA2EB9CBB10A29 1731-IMG_0058.JPG  

C9AC6CAA1883C019E12E91C70A5A7D1F 1730-IMG_0057.JPG  

BAC76C6795E772147BCAB14CC1D1BF29 1729-IMG_0056.JPG  

127107EC1798E71CFF75C0E9869BF9C0 1728-IMG_0055.JPG  

B8D548E60D47EA1BAF0BB414EE4B8032 1727-IMG_0054.JPG  

F5B296E661C1DB8DDAA565D0886A4BC7 1726-IMG_0053.JPG  

B6B238916F73E8CA5F32D5714C41D9EA 1725-IMG_0052.JPG  

2DB1577AEB62D30560896E256BA08FC3 1724-IMG_0051.JPG  

9B932F666ABC148542899B081FD20FE4 1723-IMG_0050.JPG  

B8F736576BAFD98CD0C5F9FC271FEE2A 1722-IMG_0049.JPG  

0B09EB64E2621F5FA801F8A32FA950D6 1721-IMG_0048.JPG  

5906405168500A10E58C98326031DB42 1720-IMG_0047.JPG  

C21CB6BECA24644E5D89C46478A2929B 1719-IMG_0046.JPG  

475F1B9142E1CF52FA7F1DA02796E2DA 1718-IMG_0045.JPG  

5434466EB7B66C106F2B7684ABEAE749 1717-IMG_0044.JPG  



 

 

l 

 

2DD187BC3A19BA48ED1386A0983197D4 1716-IMG_0043.JPG   

04E5CDD2DF022B8FF02588B69BDD518D 1715-IMG_0042.JPG  

BB302F97FEB81A3852AB6EF3C2544CC1 1714-IMG_0041.JPG  

E3F0EB40EBD70EC1D6E1CD585C52D66F 1713-IMG_0040.JPG  

32ED801431DE47E221BD73D1A614C53B 1712-IMG_0039.JPG  

C10A3141632A31F4939E618994BF122A 1711-IMG_0038.JPG  

D8EF706DE87B0E256765B3934813D2AC 1710-IMG_0037.JPG  

DFF96DC81287D38949F7C1A26D622DFF 1709-IMG_0036.JPG  

BF4950B6CA4A6517BB7465BE0F8E6BD2 1708-IMG_0035.JPG  

737CC4E56D6C4732F5D02DABC50B5878 1707-IMG_0034.JPG  

38B0C46D8777AEA8DC555DC819296D6C 1706-IMG_0033.JPG  

B6BFBA9E7A527881D7BB59694006E1EC 1705-IMG_0032.JPG  

D05BAEF37652E6C1543CE07414A2A02B 1704-IMG_0031.JPG  

C9626A6FC1BF41F422AFE3B2349EF681 1703-IMG_0030.JPG  

8B05B869C8D964350D7C694740A33D33 1702-IMG_0029.JPG  

20E602CF0236FBC879A3B35292993C32 1701-IMG_0028.JPG  

808918630BA736817C13545EEFB529C1 1700-IMG_0027.JPG  

D002EA0B96752CDD3E946773BBB032A2 1699-IMG_0026.JPG  

7487FEE2D61CCF715D9AD622B64B340C 1698-IMG_0025.JPG  

DEDB81E72AD898196DE63E369EA2FC67 1697-IMG_0024.JPG  

8F27AA45DEBD57278B9863EC69715B8F 1696-IMG_0023.JPG  

8AAD271510280C3C06D0768EBCD47DCF 1695-IMG_0022.JPG  

3AEF5F21B9E7655A99EF37AA88999799 1694-IMG_0021.JPG  



 

 

li 

 

05DA5A7C93AC314D3D0FE0595CACE689 1693-IMG_0020.JPG   

E840379D7621B4789B6EAD5D3B866B73 1692-IMG_0019.JPG  

E348C0015DE063CD5EF9B9AF658BE7D8 1691-IMG_0018.JPG  

1FDB57419BCD8E688CE87EA347573C4F 1690-IMG_0017.JPG  

446CEF5E049CBE81B1CA6EFA05DBCA18 1689-IMG_0016.JPG  

00A994C3B7D86E25DC401278D06DE9AF 1688-IMG_0015.JPG  

A8C8418A04843A321B6A4CCB9C5306E1 1687-IMG_0014.JPG  

67FA8F2E385C396FEB49FB7CEC638883 1686-IMG_0013.JPG  

D0121FD98B707871E5807DF07D0A402B 1685-IMG_0012.JPEG  

0108E70B7D8EEDD89025D3E602A3F03C 1684-IMG_0011.JPEG  

093B594C242A6B56174C792BBBD74BFB 1683-IMG_0010.JPEG  

B3682DD87D9BC5F85E0726E96F992346 1682-IMG_0009.JPEG  

0FCF0B40117948FFC310B763444FE5DB 1681-IMG_0008.JPEG  

3A25B4259B580F6CD6BBE8ED88672941 1680-IMG_0007.JPEG  

53C503D8AD02ED0C631BDF12915D7DB5 1679-IMG_0006.JPEG  

A5B1BD016095C41F0B79016C063B1FFE 1678-IMG_0005.JPEG  

A822FD1681D42D5DBA7B42BC3D54ED96 1677-IMG_0004.JPEG  

93C1C0F97C34EF588B882C45EEF475CD 1676-IMG_0003.JPEG  

ECD2501F42E83F69B2B5D8F9BD3D7BA8 1675-IMG_0002.JPG  

811627662874C4DC1558DF0E307CE38D 1674-IMG_0001.PNG  

70AFCFBCAC2A4F2A3955665A77B56CFD 
2274-20240529 

144019.m4a  
 



 

 

lii 

 

1BDB15E8B1498E252B223214FA305FD8 
2270-20240529 

143859.m4a 
 

C070C30948EC134DF1EA4B4F7C46F191 
2266-20240529 

143741.m4a 
 

D4FD3216CFD260A56822008E3CE6FEDC 
2262-20240529 

143637.m4a 
 

1EC38F99A40B25355C7701C87DC1D5BB 
2258-20240529 

130641.m4a 
 

E6A48D28821B69CB1A81CA860358B0B9 
2254-20240529 

130536.m4a 
 

B1432091F5CFCD30632EBADA8C279676 
2250-20240529 

130433.m4a 
 

6449532BE662CD4C1A77571AF4B3C4A7 
2246-20240529 

130250.m4a 
 

02D719F7CACD7DC2B893AA39F8A48FFF 
2242-20240529 

130123.m4a 
 

D8C8713C3AB08579FB496C16CA062522 
2238-20240529 

125958.m4a 
 

5C1E1888E51740BE022B34413BEC830D 1794-IMG_0121.MP4  

3BA368ED1EA81C8327D72CA16ADAF325 1793-IMG_0120.MP4  

2774ADD7B7DB6E91F65B61EDFCEE3A4E 1792-IMG_0119.MP4  

8C3D305F0EE5C5D0FEAFD75E6DD62BF2 1791-IMG_0118.MP4  

B66524C50B696D831EBAAA4DBE52B269 1790-IMG_0117.MP4  

B1753B698881D742692AAE561A5C70B5 1789-IMG_0116.MP4  

38EE332FB50E10536521F8BA254FA4A6 1788-IMG_0115.MP4  

C690D9A8D1B9DD6BA2DFF27D1133E4F6 1787-IMG_0114.MP4  

619EDB0732095279481110E515032891 1786-IMG_0113.MP4  

B8B7920B9304D38ACA59A9C495A8A790 1785-IMG_0112.MP4   



 

 

liii 

 

177506AF0073AD533DE5E375CBA5F142 1784-IMG_0111.MP4  

499DB20357F890F90B294A99C331E20C 1783-IMG_0110.MP4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

liv 

 

7. Data Hasil Validasi MD5 Comparition Mobile Storage IOS Tools 

ProDiscovery 

PENGUJIAN SATU 

 

9E095EFF16B56D497006DC79E663E3BC IMG_0109.JPEG  

D1615A5BC92CAE59DA429BE9AB9E7E27 IMG_0108.JPEG  

BF6A66BB9A3CA5D5EFF104AB41083906 IMG_0107.JPEG  

33D42437C043D5BCD3BDB671F0CB21B6 IMG_0106.JPEG  

378F15B13875E9D64C30CC3BAA25E1A6 IMG_0105.JPEG  

DA898B162EE2F84AC3BBF6A373E5CFFC IMG_0104.JPEG  

70C2B5D14F2546819093223122BB9888 IMG_0103.JPEG  

89CF370E94C4F67C2E9D68AFB53B2037 IMG_0102.JPEG  

2704F3812FCA2BAB16E4D817C83DB19D IMG_0101.JPG  

130A401711ACBC5A9B192740115CFA8D IMG_0100.JPG  

4A57AF26B3F4EC735F78D13764020945 IMG_0099.JPG  

0D7B44FDFC994057DD4061550C00014F IMG_0098.JPG  

39CE4E7540E15AB640A4C14CD608AEE6 IMG_0097.JPG  

BDB1D1D18C4FD6B3262232384FF9957C IMG_0096.JPG  

17A25077EAFD528B4BEC6B350ED26AD0 IMG_0095.JPG  

35955E057558F2F46D993F2ABF7847A8 IMG_0094.JPG  

76069354E022D4B6CF51A64DA089B71E IMG_0093.JPG  

75BD78B22D23B9CAD24FFF6568E8E4CD IMG_0092.JPG  

14FDAD25A73CB34501254240F15060CF IMG_0091.JPG  

DB33C31225ED0945EA10D5A9F63B2F71 IMG_0090.JPG   



 

 

lv 

 

F1781C5BFD97F580FE6000655B44B893 IMG_0089.JPG  

483993B02F5922E797E399DA02BCC369 IMG_0088.JPG  

8150697A5580A234F08F682E49336BBA IMG_0087.JPG  

658555887F909E178B13CBB03CED535E IMG_0086.JPG  

024F7E941B3501E78FDEFF9CB83DEBCF IMG_0085.JPG  

606CE0FEDD6675EFA99D55D39F840B54 IMG_0084.JPG  

F67B9317F2A5238706EB86B5C48F4729 IMG_0083.JPG  

F30FC1B85279C2EAB13F5E9A2D538A79 IMG_0082.JPG  

DF20E9321B4853B08A5B1679D2B0DDA4 IMG_0081.JPG  

873AB7C39FA4CEE58947B9A3ECCBAFA6 IMG_0080.JPG  

829C0A6CF73C7976E48BD7063BE43CA4 IMG_0079.JPG  

2EE354682968535F403DB3D68EC1994A IMG_0078.JPG  

6ACA3224DFF4752FB536E8ACBAFD34A0 IMG_0077.JPG  

078BCBAAA72D96BC4F92161E853B389F IMG_0076.JPG  

68681D9A72B87D5EDB1447912746F010 IMG_0075.JPG  

1BC31872433B7964D75E784DE5ADE260 IMG_0074.JPG  

34E86564982ECE5FA98360C70B0EB42F IMG_0073.JPG  

03E79634A2A0A57AE424D980919ED11D IMG_0072.JPG  

6958FEA30CBE0CD1417EFAC5EE73F9DB IMG_0070.JPG  

907878D37871B566A794F94A134CA4D7 IMG_0068.JPG  

1523E227ABC9BE67F686F920BDF97EE5 IMG_0067.JPG  

D8F391D662036F07453D5A00AE5A97E7 IMG_0065.JPG  

29D738112E99A7DB8C3BB4F495DF1899 IMG_0063.JPG   



 

 

lvi 

 

B29604FF8FD69CD4D0D427278DA8006D IMG_0062.JPG  

3082F3574E33E552C33AF659E11575F6 IMG_0060.JPG  

9A89985AC837531B96ED4D47A67948C6 IMG_0059.JPG  

A7274CD184DB59E374DA2EB9CBB10A29 IMG_0058.JPG  

C9AC6CAA1883C019E12E91C70A5A7D1F IMG_0057.JPG  

BAC76C6795E772147BCAB14CC1D1BF29 IMG_0056.JPG  

127107EC1798E71CFF75C0E9869BF9C0 IMG_0055.JPG  

B8D548E60D47EA1BAF0BB414EE4B8032 IMG_0054.JPG  

F5B296E661C1DB8DDAA565D0886A4BC7 IMG_0053.JPG  

B6B238916F73E8CA5F32D5714C41D9EA IMG_0052.JPG  

2DB1577AEB62D30560896E256BA08FC3 IMG_0051.JPG  

9B932F666ABC148542899B081FD20FE4 IMG_0050.JPG  

B8F736576BAFD98CD0C5F9FC271FEE2A IMG_0049.JPG  

0B09EB64E2621F5FA801F8A32FA950D6 IMG_0048.JPG  

5906405168500A10E58C98326031DB42 IMG_0047.JPG  

C21CB6BECA24644E5D89C46478A2929B IMG_0046.JPG  

475F1B9142E1CF52FA7F1DA02796E2DA IMG_0045.JPG  

5434466EB7B66C106F2B7684ABEAE749 IMG_0044.JPG  

2DD187BC3A19BA48ED1386A0983197D4 IMG_0043.JPG  

04E5CDD2DF022B8FF02588B69BDD518D IMG_0042.JPG  

BB302F97FEB81A3852AB6EF3C2544CC1 IMG_0041.JPG  

E3F0EB40EBD70EC1D6E1CD585C52D66F IMG_0040.JPG  

32ED801431DE47E221BD73D1A614C53B IMG_0039.JPG   



 

 

lvii 

 

C10A3141632A31F4939E618994BF122A IMG_0038.JPG  

D8EF706DE87B0E256765B3934813D2AC IMG_0037.JPG  

DFF96DC81287D38949F7C1A26D622DFF IMG_0036.JPG  

BF4950B6CA4A6517BB7465BE0F8E6BD2 IMG_0035.JPG  

737CC4E56D6C4732F5D02DABC50B5878 IMG_0034.JPG  

38B0C46D8777AEA8DC555DC819296D6C IMG_0033.JPG  

B6BFBA9E7A527881D7BB59694006E1EC IMG_0032.JPG  

D05BAEF37652E6C1543CE07414A2A02B IMG_0031.JPG  

C9626A6FC1BF41F422AFE3B2349EF681 IMG_0030.JPG  

8B05B869C8D964350D7C694740A33D33 IMG_0029.JPG  

20E602CF0236FBC879A3B35292993C32 IMG_0028.JPG  

808918630BA736817C13545EEFB529C1 IMG_0027.JPG  

D002EA0B96752CDD3E946773BBB032A2 IMG_0026.JPG  

7487FEE2D61CCF715D9AD622B64B340C IMG_0025.JPG  

DEDB81E72AD898196DE63E369EA2FC67 IMG_0024.JPG  

8F27AA45DEBD57278B9863EC69715B8F IMG_0023.JPG  

8AAD271510280C3C06D0768EBCD47DCF IMG_0022.JPG  

3AEF5F21B9E7655A99EF37AA88999799 IMG_0021.JPG  

05DA5A7C93AC314D3D0FE0595CACE689 IMG_0020.JPG  

E840379D7621B4789B6EAD5D3B866B73 IMG_0019.JPG  

E348C0015DE063CD5EF9B9AF658BE7D8 IMG_0018.JPG  

1FDB57419BCD8E688CE87EA347573C4F IMG_0017.JPG  

446CEF5E049CBE81B1CA6EFA05DBCA18 IMG_0016.JPG   



 

 

lviii 

 

00A994C3B7D86E25DC401278D06DE9AF IMG_0015.JPG  

A8C8418A04843A321B6A4CCB9C5306E1 IMG_0014.JPG  

67FA8F2E385C396FEB49FB7CEC638883 IMG_0013.JPG  

D0121FD98B707871E5807DF07D0A402B IMG_0012.JPEG  

0108E70B7D8EEDD89025D3E602A3F03C IMG_0011.JPEG  

093B594C242A6B56174C792BBBD74BFB IMG_0010.JPEG  

B3682DD87D9BC5F85E0726E96F992346 IMG_0009.JPEG  

0FCF0B40117948FFC310B763444FE5DB IMG_0008.JPEG  

3A25B4259B580F6CD6BBE8ED88672941 IMG_0007.JPEG  

53C503D8AD02ED0C631BDF12915D7DB5 IMG_0006.JPEG  

A5B1BD016095C41F0B79016C063B1FFE IMG_0005.JPEG  

A822FD1681D42D5DBA7B42BC3D54ED96 IMG_0004.JPEG  

93C1C0F97C34EF588B882C45EEF475CD IMG_0003.JPEG  

ECD2501F42E83F69B2B5D8F9BD3D7BA8 IMG_0002.JPG  

811627662874C4DC1558DF0E307CE38D IMG_0001.PNG  

70AFCFBCAC2A4F2A3955665A77B56CFD 20240529 144019.m4a  

1BDB15E8B1498E252B223214FA305FD8 20240529 143859.m4a  

C070C30948EC134DF1EA4B4F7C46F191 20240529 143741.m4a  

D4FD3216CFD260A56822008E3CE6FEDC 20240529 143637.m4a  

1EC38F99A40B25355C7701C87DC1D5BB 20240529 130641.m4a  

E6A48D28821B69CB1A81CA860358B0B9 20240529 130536.m4a   



 

 

lix 

 

B1432091F5CFCD30632EBADA8C279676 20240529 130433.m4a  

6449532BE662CD4C1A77571AF4B3C4A7 20240529 130250.m4a  

3BA368ED1EA81C8327D72CA16ADAF325 IMG_0120.MP4  

2774ADD7B7DB6E91F65B61EDFCEE3A4E IMG_0119.MP4  

8C3D305F0EE5C5D0FEAFD75E6DD62BF2 IMG_0118.MP4  

B66524C50B696D831EBAAA4DBE52B269 IMG_0117.MP4  

38EE332FB50E10536521F8BA254FA4A6 IMG_0115.MP4  

C690D9A8D1B9DD6BA2DFF27D1133E4F6 IMG_0114.MP4  

619EDB0732095279481110E515032891 IMG_0113.MP4  

B8B7920B9304D38ACA59A9C495A8A790 IMG_0112.MP4  

177506AF0073AD533DE5E375CBA5F142 IMG_0111.MP4  

499DB20357F890F90B294A99C331E20C IMG_0110.MP4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

lx 

 

8. Data Hasil Validasi MD5 Comparition Mobile Storage IOS Tools Mobiledit 

Forensic 

PENGUJIAN SATU 

 

5C1E1888E51740BE022B34413BEC830D IMG_0121.MP4  

3BA368ED1EA81C8327D72CA16ADAF325 IMG_0120.MP4  

2774ADD7B7DB6E91F65B61EDFCEE3A4E IMG_0119.MP4  

8C3D305F0EE5C5D0FEAFD75E6DD62BF2 IMG_0118.MP4  

B66524C50B696D831EBAAA4DBE52B269 IMG_0117.MP4  

B1753B698881D742692AAE561A5C70B5 IMG_0116.MP4  

38EE332FB50E10536521F8BA254FA4A6 IMG_0115.MP4  

C690D9A8D1B9DD6BA2DFF27D1133E4F6 IMG_0114.MP4  

619EDB0732095279481110E515032891 IMG_0113.MP4  

B8B7920B9304D38ACA59A9C495A8A790 IMG_0112.MP4  

177506AF0073AD533DE5E375CBA5F142 IMG_0111.MP4  

499DB20357F890F90B294A99C331E20C IMG_0110.MP4  

9E095EFF16B56D497006DC79E663E3BC IMG_0109.JPEG  

D1615A5BC92CAE59DA429BE9AB9E7E27 IMG_0108.JPEG  

BF6A66BB9A3CA5D5EFF104AB41083906 IMG_0107.JPEG  

33D42437C043D5BCD3BDB671F0CB21B6 IMG_0106.JPEG  

378F15B13875E9D64C30CC3BAA25E1A6 IMG_0105.JPEG  

DA898B162EE2F84AC3BBF6A373E5CFFC IMG_0104.JPEG  
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